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om Dagsordenen. »

Hvad der er vist, det er,

at Dagsordenen indeholder Sandhed, idet den

udtaler paa den ene Side Bekymring for de

kommende Dage, men tillige ogsaa, at vi un-
dei de« nærværende vanskelige Forhold finde
det utilraadeligt at gjøre Andet end at gaae
over til den motiverede Dagsorden.

-

i A. Sørensen: Det-det as en æret Ta-

ler paa en Maade er blevet gjorttil Pligt
for ethvert af Thingets Medlemmer at yttre,
hvorfor han stemmer for den foreliggende mo-

tiverede Dagsorden, skal jeg ogsaa korteligen
aleneste bemærke, at jeg vil stemme for den
motiverede Dagsorden baade paa Grund af
det, som den høitærede Landsthingsmand, der

først yttrede sig derom, erklærede, og idet jeg
tillige slutter mig til det, som den ærede 3die

Landsthingsmand for 9de Kreds (M. P.
Brunn) udtalte, hvilken Anskuelse jeg i denne

Stund gjør til min.
«

" Premierministe«ren: Med Hensyn til
det nu foreliggende Spørgsmaal, nemlig om,
hvorvidt den proponerede Dagsorden bør an-

tages eller forkastes, anseer jeg det for min

Pligt at udtale Ministeriets Tanker. Efter
den Motivering, som er given af den ærede

Proponent, efter det Foredrag i samme Ret-

ning, som er holdt af den høitæredesteLandse
thingsmand for 3die Kreds (Moltke), efter
den indtrængende Maade, paa hvilken den
sidstnævnte høitæredeLandsthingsmand har ud-

talt Sandheden, den værdige og klare Maade,
hvorpaa han har udtalt denne Sandhed, og i

Betragtning af de forskjellige Yttringer-, som
ere fremkomne iAnledning anotiveringen
af Dagsordenen fra flere ærede Landsthings-
mænds Side, som følge den Retning« jeg her
har vedkjendt mig, ja, endog ißetragtning »as
den Fortolkning af den motiverede Dagsorden,
som er fremført af Nogle blandt de ærede Lands-

thingsmænd, som gaae i modsat Retning, —— saa
maa Ministeriet sige, at det ikke finder nogen
Grund til at søge at modvirke den motiverede

Dagsorden. Ministeriet seer i den motiverede

Dagsorden intet Tillidsvotum, Ministeriet har
ikke forlangt nogetTillidsvotumz men det seer
i den samme Dagsorden heller intet Mistil-

lidsvottth den indeholder ogsaa efter min

personlige Fortolkning af dens Ord intet Mis-

tillidsvotum, den indeholder et suspensivt Vo-
tum. Hvad angaaer Sagens Realitet, da

sforeligger den i mine Tanker ikke, saalænge

,der discuteres om Antagelsen eller Forkastelsen
as den motiverede Dagsorden. Kun en per-

sonlig-Bemærkning maa det være mig tilladt

sat gjøre. Det«er gjentagne Gange paa et

Handet Sted og ogsaa her idag sagt, at Mini-

steriets Hjertelag er saaledes og saaledes, at

det er tydsk, at det er slesvig-holsteensk, at det

peger imod Syden, og matige andre Ting.
Jeg vil spørge Landsthinget, om det finder det

rigtigt og ret, at Nogen her gjør sig selv til

Hjertekjender, om det er, som det bør være,
at Nogen vil sætte sig paa Hjertekjenderens
Throne. Den, Anledning, der kunde være gi-
ven Ministeriet til ogsaa fra sin Side at

dømme om Hjertelaget »hos ærede Rigsdags-
mænd, der udtale sig saaledes, skal Ministeriet
ikke benytte. Der er sagt fra flere Sider, at,
naar man ikke tilveiebragte Stemmefleerhed,
ikke for Dagsordenen, men for Adressen, som
foreligger her til anden Behandling, saa vilde
det ikkun være begrundet i de foreliggende
vanskelige Forhold. Skulde der ikke være no-

gen Billighed for, at man ogsaa om Ministe-
riets Taushed eller Tilbageholdenhed kunde
tænke og sige, at den ikkun er begrundet i de

foreliggende Vanskeligheder-?

Da Jngen ellers ønskede at yttre sig, skred
man til Afstemning, hvorved

Forslaget til den motiverede Over-

gang til Dagsordenen, saaledes ly-
dende: .

-Uagtet Thinget deler den Bekymring,
hvormed den antydede Gjenneinførelse af
den kongelige Kundgjørelse af 28de Ja-
nuar d. A. imødesees, erkjender det dog,
at Jndgivelsen af den foreslaaede Adresse
er utilraadelig under de nærværende van-

fkeligeForhold, og beslutter derfor at gaae
over til Dagsordenen.«

blev ved Navneopraab, der var begjert
foretaget as følgende 10 Medlemmer: B fer-
ring, S. Sørensen, Johansen, Mor-

t«ensen, Wessely, S. Vederfen, P. E.

Jørgensen, Køster, Thalbitzer og


